
 
 
 
 

 

 
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione n. 5  del  10.03.2015 
 
OGGETTO:  Individuazione priorità strategiche Società della Salute area pratese anno 2015 
 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore delegato 50,31 X  
Comune di Montemurlo Luciana Gori Assessore delegato 4,89  X 
Comune di Cantagallo Stefano Ferri Assessore delegato 0,82  X 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,79 X  
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,65 X  
Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco 2,61 X  
Comune di Vernio Barbara Di Sciullo Assessore delegato 1,60 X  
 

 

 
Il Presidente Dott Luigi Biancalani 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area pratese 
 
Estensore:    Vania Mariotti 
 
 

 
Il Direttore Dott. Michele Mezzacappa 
 
__________________________________ 

 
 
 



 
Il giorno  10 marzo   2015 

presso i locali della Società della Salute,  
su convocazione del Presidente Dott Luigi Biancalani 

 
L’Assemblea dei Soci 

 
 

 
PREMESSO che: 
 

• con LR n. 60 del 10 novembre 2008 “Modifiche alla legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina 
del servizio sanitario regionale)”, la Regione Toscana ha inteso mandare a regime le Società della 
Salute; 

 
• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del Regno 

Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LR Toscana di cui al punto 
precedente, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• nei nuovi atti è stata confermata la natura giuridica del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai 

sensi degli artt. 31 e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della 
Provincia; 

 
• in data 6.4.2010, con deliberazione n.1, dopo aver dato atto della sottoscrizione del nuovo Statuto e 

della nuova Convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci che ha provveduto alla 
nomina della Giunta e del Presidente SDS; 

 
VISTO 
• la deliberazione di Giunta esecutiva SDS n. 19 del 15/09/2014 con la quale è stato avviato il 

procedimento di nomina del nuovo Direttore approvando apposito avviso pubblico per la sua 
selezione;  

• la proposta di nomina,  con  deliberazione di Giunta esecutiva SDS n. 27 del 05/11/2014 del  Dott. 
Michele Mezzacappa 

•  che con decreto n. 4 del 26/11/2014, ai sensi dell’art. 14 dello Statuto, il Presidente SDS, Dott Luigi 
Biancalani, secondo le indicazioni già ricevute dalla Giunta esecutiva e previo assenso del Presidente 
della Giunta Regionale,  ha individuato il Dott Michele Mezzacappa  quale Direttore della SDS Pratese  

VISTO 
• il (PIANO SANITARIO E SOCIALE INTEGRATO REGIONALE) PSSIR 2012-2015, approvato con 

deliberazione del Consiglio Regionale n° 91 del 5 novembre 2014 
 

 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
 

per le motivazioni espresse in narrativa,  
 

1. di individuare le seguenti priorità strategiche per l’anno 2015 della Società della Salute Area Pratese: 
 
 
ADEMPIMENTI EX ARTI. 71 NOVIES DECIES L.R. 40/2005 e s.m.i. 
 La SdS    con delibera 38/2014 si è assunta  l’impegno di garantire, in forma indiretta,  la gestione unitaria dei 
servizi di cui alla L.R. 40/2005 e s.m.i. art. 71 novies decies c. 1 e 2 entro il 31.03.2015. A tal fine  entro la  data del 
31 marzo, doranno essere  approvati i seguenti atti: 
a. regolamento di organizzazione ; 
b. regolamento di accesso ai servizi ; 
c. atti regolamentari a carattere obbligatorio: privacy, anticorruzione  
d. regolamento  di contabilità 
e. atti di istituzione e nomina del collegio sindacale  
f. atti di istituzione e composizione del comitato di partecipazione e della consulta del III settore 
g. revisione Statuto e Convenzione istitutiva 
h. bilancio d’esercizio 
 
AVVIO PROCEDIMENTO APPROVAZIONE PIS E PIZ (PROFILO DI SALUTE) 
 
 
PARTECIPAZIONE E RAPPORTI CON ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 
La SdS riprenderà gli incontri e l’attività di  confronto con il Comitato di Partecipazione e con la  Consulta del III 
settore.  

 
RIASSETTO PRESIDI TERRITORIALI 
Nuovo Presidio di Montemurlo: prevedere l’inaugurazione e il trasferimento nella nuova sede . Il Presidio  nato 
grazie alla collaborazione del Comune di Montemurlo, manterrà ed implementerà, anche qualitativamente, i servizi 
presenti nell’attuale presidio. 
Nuovo Presidio di Carmignano: prevedere l’inaugurazione e il trasferimento nella nuova sede. 
Presidio Prato Ovest e Vernio  dismissione attuali locali di  via Clementi e di  Vernio, rimodulazione attività e 
spostamento di attività sanitarie, prelievi, ambulatorio infermieristico, vaccinazioni e servizio amministrativo e CUP 
presso altri presidi dell’Azienda USL o in  locali di associazioni di volontariato e/o privati. 
 
REDAZIONE PIANO ANNUALE CURE PRIMARIE  
E’ prevista la redazione di una  ipotesi progettuale relativa alle cure primarie ed in particolare alla relativa attuazione 
di una Casa della Salute. 

 
CONTINUITA’ ASSISTENZIALE   
La Società della Salute lavorerà al consolidamento del servizio di continuità ospedale territorio (SCAHT ) oltre a 
rafforzare le risposte residenziali extraospedaliere di livello intermedio, mantenimento dei casi presi in carico 
domiciliare al momento della dimissione ospedaliera attraverso la prosecuzione del progetto “Dopo l’ospedale 
meglio a casa”. 
 
HOME CARE PREMIUM 
La Società della Salute Area Pratese, ha dato avvio al Progetto HCP dell’INPS (gestione ex INPDAP) al quale è 
stata ammessa.  
 
 
2. di dare atto che sulla base delle priorità strategiche individuate nel documento saranno costruiti gli 

obiettivi per il Direttore della Società della Salute/Zona Distretto per l’anno 2015; 



 
3.  di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

 
4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante pubblicazione all’Albo on line del Consorzio 

per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 
 
 

                Il Direttore              Il Presidente 
                 Dott Michele Mezzacappa                                            Dott. Luigi Biancalani 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 05 del 10.03.2015 
 
 
 

Oggetto: Individuazione priorità strategiche Società della Salute area pratese anno 2015 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 10 Marzo  2015 
 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                      Dott. Michele Mezzacappa 

 


	                                             ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  Individuazione priorità strategiche Società della Salute area pratese anno 2015

